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Sposób zbiorczego formowania sygnałów binarnych

Przedmiotem wynalazku jest sposób zbiorczego
formowania pomiarowego sygnałów binarnych
w dowolnym kodzie wraz z sygnałami odpowiada¬
jącymi leksykograficznym znakom specjalnym,
w układach zbudowanych w oparciu o elementy
logiczne.
Znane sposoby zbiorczego formowania sygnałów

binarnych w układach zbudowanych w oparciu
o elementy logiczne polegają na tym, że każdy
bit cyfry zawierający informację pomiarową,
oraz każdy bit specjalnego znaku leksykograficz-
nego podawany jest na elementy logiczne wyj¬
ściowe układu zbiorczego formowania sygnałów bi¬
narnych poprzez elementy bramkujące typu AND.
Ilość elementów wyjściowych układu zależna jest
od rodzaju kodu wyjściowego. Na przykład kod
binarny 8421 wymaga czterech elementów wyj¬
ściowych. Ilość elementów bramkujących dla każ¬
dego układu wyjściowego jest jednakowa i zależna
od ilości cyfr pomiarowych i ilości specjalnych
znaków leksykograficznych, przy czym ilość ele¬
mentów bramkujących jest równa sumie ilości
cyfr pomiarowych i ilości znaków leksykograficz¬
nych.
W celu sformowania zbiorczego sygnału bi¬

narnego zawierającego informację pomiarową
i specjalne znaki leksykograficzne, otwiera się
w odpowiedniej kolejności bramki bitów poszcze¬
gólnych cyfr i znaków leksykograficznych, poprzez
podanie na wejścia bramkujące logicznej jedynki,
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w wyniku czego odpowiednie sygnały binarne po¬
dawane są na układy wyjściowe. Bity specjalnych
znaków leksykograficznych podawane są w spo¬
sób ciągły na wejścia bramikowane odpowiednich
elementów bramkujących.
W sposobie według wynalazku bity specjalnych

znaków leksykograficznych podaje się bezpośrednio
na wybrane układy wyjściowe w momentach cza¬
sowych zakodowanych w połączeniach elementów
logicznych układu i zależnych od przekazywanej
informacji pomiarowej. Decyzja, na które układy
wyjściowe podane zostają sygnały binarne odpo¬
wiadające danemu znakowi leksykograficznemu
zależy od zakodowania danego znaku. W celu zmi¬
nimalizowania liczby wejść układów wyjściowych
należy przy realizacji na elementach typu ADN,
lub NAND dążyć do zakodowania specjalnego zna¬
ku leksykograficznego z minimalną liczbą zer. Na¬
tomiast przy realizacji układu na elementach typu
OR, lub NOR należy dążyć do kodowania specjal¬
nych znaków leksykograficznych z minimalną licz¬
bą jedynek. Wynika to z faktu, że każdej jedynce
logicznej w układach realizowanych na elementach
typu OR lub NOiR i każdemu zeru przy realizacji
układu na elementach AND lub NAND występu¬
jącemu w kombinacji binarnej odpowiadającej da¬
nemu specjalnemu znakowi leksykograficznemu
odpowiada jedno wejście do jednego z układów
wyjściowych.
Sposób według wynalazku zostanie bliżej obja-
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śniony na przykładzie układu realizującego ten
sposób, przedstawionego na rysunku. Omawiany
układ zbudowany jest z elementów N1AN1D i służy
do formowania zbiorczego sygnału binarnego
w kodzie wyjściowym, na przykład 8421. Formo¬
wany sygnał wyjściowy zawiera trzy cyfry po¬
miarowe czterobitowe Al A2 A3 A4, BI B2 B3 B4,
Cl C2 C3 C4 i cztery specjalne znaki leksykograficz-
ne: znak cyfr, nawa linia, odstęp, kropka. Zakodo¬
wanesygnały cyfr podawane są na odpowiednie wej¬
ścia bramkowanie elementów bramkujących AA, BB,
CC. Sygnały z wyjść bramek trzech cyfr poda¬
wane są na wejścia elementów wyjściowych 1, 2,
3, 4. Specjalne znaki leksykograficzne zostały za¬
kodowane z uwzględnieniem minimalnej liczby zer
w następujący sposób: nowa linia — 1110, odstęp
— 1101, kropka — 1011, znak cyfr — 1010. Do re¬
alizacji wymagane jest pięć wejść na elementy
wyjściowe, z czego dwa wejścia na element wyj¬
ściowy 1, ponieważ występują dwa zera na pierw¬
szej pozycji, jedno wejście na element wyjściowy 2
i dwa wejścia na element wyjściowy 3.
Do realizacji specjalnego znaku leksykograficz-

nego konieczne jest podanie na wszystkie wejścia
bramkujące bitów cyfr i na wybrane wejścia ele-
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mentów wyjściowych, odpowiadające danemu
specjalnemu znakowi leksykograficznemu, zera lo¬
gicznego.
Sposób według wynalazku może być stosowany

do przesyłania binarnych sygnałów zawierających
informację o pomiarze i specjalnych znakach lek¬
sykograficznych.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób zbiorczego formowania binarnych sygna¬
łów pomiarowych zadanych w dowolnym kodzie
wraz z sygnałami odpowiadającymi specjalnym
znakom leksykogrficznym w układach zbudowa¬
nych w oparciu o elementy logiczne, polegający
na podawaniu sygnałów binarnych cyfr pomiaro¬
wych na wspólne układy wyjściowe poprzez od¬
dzielne elementy bramkujące, znamienny tym, że
bity specjalnych znaków leksykograficznych po¬
daje się bezpośrednio na wybrane układy wyjścio¬
we w momentach czasowych zakodowanych w po¬
łączeniach elementów logicznych układu i zależ¬
nych od przekazywanej informacji pomiarowej.
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